АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Верхняя Пышма на финансовую поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Верхняя Пышма на финансовую поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям (прилагается)
2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопросов предоставления субсидий из бюджета городского округа Верхняя Пышма на поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям (прилагается).
3. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа Верхняя Пышма от 19.11.2019 № 1252 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Верхняя Пышма на финансовую поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям».
4. Отделу социальной политики администрации городского округа Верхняя Пышма осуществлять координацию работы по предоставлению субсидий из бюджета городского округа Верхняя Пышма на финансовую поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин